/

p,c

ui,u'ê#z, u., rreTeltura Municipal ae imova iussas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - REFERENTE A TOMADA

DE PREÇOS N° SI-TP001/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação
torna público que o resultado da Sessão Extraordinária de
Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE
PREÇOS N° SI-TP001/2022, que objetiva a
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM
REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME
CONVÊNIO N°. 118/2021 DA SUPERINTENDÊNCIA DE
OBRAS PÚBLICAS - SOP. Empresas habilitadas: 01. V6
CONSTRUTORA E ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI - EPP
(CNPJ: 26.749.547/0001-88); 02. CONSTRUTORA NOVA
H1DROLANDIA EIRELI (CNPJ: 22.675.190/0001-80); 03.
VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP
(CNPJ:28.323 .363/0001-87); 04. CONSTRUTORA MORAES
LTDA - EPP (CNPJ:33.278.617/0001-22); 06. G7
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP (CNPJ:
10.572.609/0001-99); 07. LIMPAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ:07.270.402/000 1-55); 08. REAL
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ:37.452.665/000 1-46); 09. P2
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ:
05.162.341/0001-87); 11. MASTER SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 26.991.913/0001-00);
13. F & A LOCAÇÕES (CNPJ: 21.803.486/0001-76); 14. AGF
- PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP (CNPJ:
11.022.344/0001-18); 15. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - EPP (CNPJ: 10.932.123/0001-14); 16. CONJASF -
CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ:
01.795.971/0001-38); 17. CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES
EIRELI (CNPJ:07.226.887/0001-80); 18. L & L SERVIÇOS
EIRELI (CNPJ: 13.370.874/0001-82); 19. SERTÃO
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ:
21.181.254/0001-23); 20. ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.933.035/0001-37); 21. J M X
NETO CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ: 36.515.420/0001-
58); 22. BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ: 37.407.918/0001-60); 23.
CONSTRUTORA VIPON EIRELI (CNPJ: 34.631.462/0001-
29); 27. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
ME (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 28. TERRA
CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 20.786.264/0001-20); 29.
JETA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - EPP (CNPJ:
25.157.262/0001-95); 30. APOLO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME (CNPJ: 13.766.379/0001-97);
31. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ:
12.904.558/0001-80); 32. R.A CONSTRUTORA EIRELI -
EPP (CNPJ: 13.772.961/0001-66); 33. IPN CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 17.895.167/0001-60); 34.
MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ:
10.923.326/0001-44); 35. FEED EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 26.956.252/0001-82); 36.
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP (CNPJ:
11.962.967/0001-70); 37. CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 38.
CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 05.502.041/0001-08);
39. RSM PESSOA EIRELI (CNPJ: 33.159.254/0001-89); 40.
JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME (CNPJ: 07.182.452/0001-
80); 41. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME (CNPJ: 09.042.893/0001-02); 42. PRIMOR
CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 05.973.617/0001-07); 43,
PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E

'
-C7

VA 'tA R''

U(/U4/L, ui - treienura iviunicipai oe riova russas

SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 13.997.118/0001-88); 45. SIGOR
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ:
40.734.580/0001-65); 46. MINERVA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 31.139.889/0001-16); 47.
ALLIANCE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI ME (CNPJ:
28.452.925/0001-92); 48. CLÁUDIO R. DOS MENDES G. E
JORGE - ME (CNPJ: 20.915.247/0001-45); 49. SERFI
CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI
- ME (CNPJ: 35.764.462/0001-60) e 50. NOVA
CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES
EIRELI ME (CNPJ: 03.565.704/0001-08). Empresas
inabilitadas: 05. PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME (CNPJ: 40.380.433/0001-34); 10. CLEZINALDO
S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ:
22.575.652/0001-97): 12. ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 63.551.378/0001-01); 24. FJ2
CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 20.138.377/0001-19); 25.
ITAMETAL - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
(CNPJ: 15.267.710/0001-50); 26. T.C.S DA SILVA
CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.147/0001-27) e 44.
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
(CNPJ: 22.346.772/0001-12). Fica aberto prazo recursal
previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n°
8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará
disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público das 07:00
às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
<https://www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php> e
<https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>.

Nova Russas-CE, 06/04/2022.

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÁO MARTINS
Presidente da CPL.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código ldentificador:93F6C72 1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 07/04/2022. Edição 2929
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

aiOE Z'

_WZØ

i—E

5
o.o.ow 5'it

JUS

o — • ia c ai

co 2

EOL 0  409

Gh

r- 12.ai
q4RXE ai

o<

6I3i
JLJIZt9 1 /2

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE -
PREÇOS N° SI-TP0O1/2022 - A Comissão Permanente de Licitação torna público que o resultado da Sessão Extraordinária de Julgamento da Fase de
Habilitação referente Tomada de Preços N° SI-TP0O1!2022, que OBJETIVA a Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas Ruas na Sede
do Município de Nova Russas - Ceará, conforme Convênio N°. 118/2021 da Superintendência de Obras Públicas - SOP. EMPRESAS HABILITADAS.
01. \'6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI - EPP (CNPJ: 26.749.547/0001-88); 02. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA
EIRELI (CNPJ: 22.675.190/0001-80); 03. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP (CNPJ:28.323.363/0001-87); 04. CONSTRUTORA
MORAES LTDA - EPP (CNPJ:33.278.617/0001-22); 06. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP (CNPJ: 10.572.609/0001-99); 07.
LIMPAX CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA (CNPJ:07.270.402/0001-55); 08. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ:37.452.665/0001-46); 09.
P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ: 05.162.341/0001-87); 11. MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
(CNPJ: 26.991.913/0001-00); 13. F&ALOCAÇÕES (CNPJ: 21.803.486/0001-76); 14. AGI? - PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP (CNPJ:
11.022.344/0001-18): 15. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ: 10.932.123/0001-14); 16. CONJASF- CONSTRUTORA DE
AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38); 17. CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI (CNPJ: 07.226.887/0001-80); 18. L & L SERVIÇOS
EIRELI (CNPJ: 13.370.874'0001-82); 19. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ: 21.181.254/0001-23); 20. ITAPAJÉ
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.933.035/0001-37); 21. J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ: 36.515.420/0001-58);
22. BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ: 37.407.91810001-60); 23. CONSTRUTORA VIPON EIRELI (CNPJ:
34.631.462/0001-29); 27. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 28. TERRA CONSTRUTORA
LTDA (CNPJ: 20.786.2640001-20); 29. JETA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - EPP (CNPJ: 25.157.262/0001-95); 30. APOLO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA- ME (CNPJ: 13.766.379i0001-97); 31. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 12.904.558/0001-80); 32.
R.A CONSTRUTORA EIRELI - EPP (CNPJ: 13.772.961/0001-66); 33. IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 17.895.167/0001-
60); 34. MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.923.326/0001-44); 35. FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA- ME
(CNPJ: 26.956.252/0001-82); 36. CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP (CNPJ: 11.962.967/0001-70); 37. CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 38. CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ:
05.502.041/0001-08); 39. RSM PESSOA EIRELI (CNPJ: 33.159.254/0001-89); 40. JVW CONSTRUÇÕES LTDA -MIE (CNPJ: 07.182.452/0001-
80); 41. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (CNPJ: 09.042.893/0001-02); 42. PRIMOR CONSTRUÇÕES EIRELI
(CNPJ: 05.973.617/0001-07); 43. PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 13.997.118/0001-88); 45.
SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI (CNPJ: 40.734.580/0001-65); 46. MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ:
31.139.889/0001-16); 47. ALLIANCE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI ME (CNPJ: 28.452.925/0001-92); 48. CLÁUDIO R. DOS MENDES G. E
JORGE - ME (CNPJ: 20.915.247/0001-45),49. SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME (CNPJ: 35.764.462/0001-

0k0) e 50. NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME (CNPJ: 03.565.704/0001-08). EMPRESAS INABILITADAS:
5. PRISMA LOCAÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 40.380.433/0001-34); 10. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ:
22.575.652/0001-97); 12. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 63.551.378/0001-01); 24. FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI
(CNPJ: 20.138.377/0001-19); 25. ITAMETAL - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 15.267.710/0001-50); 26. T.C.S DA SILVA
CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.147/0001-27) e 44. SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 22.346.772/0001-
12). Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n°8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor
de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07h às 12h e ainda nos se  guintes Sítios Eletrônicos: <https://
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 06 deAbrilde 2022. Ivina Guedes Bernardo deAragão
Marfins - Presidente da CPL.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 j  ANO XIV N°076 1 FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE 2

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 1011.02/2021-CP - Torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 1011.02/2021-CP, cujo OBJETO
é a Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca no Buriti, Curral Velho, Morada Nova e Cauassu de Dentro, junto a Secretaria
de lnfraestrutura no Município de AcaraúJCE. Após a análise das Propostas de Preços ficam: PROPOSTA DE PRECOS CLASSIFICADAS: RVP
CONSTRUÇOES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 07.876.676'0001-92, com Valor Global de RS 2.300.982,16 (Dois Milhões Trezentos Mil Novecentos
e Oitenta e Dois Reais e Dezesseis Centavos); G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, com Valor Global de R$
2.312.130,48 (Dois Milhões Trezentos e Doze Mil Cento e Trinta Reais e Quarenta e Oito Centavos); P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA,
CNPJ N° 05.162.341/0001-87, com Valor Global de R$ 2.316.881,21 (Dois Milhões Trezentos e Dezesseis Mil Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Vinte
e Um Centavos); CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ N°00.611.868/0001-28. com  Valor Global de R$ 2.320.673,52 (Dois
Milhões Trezentos e Vinte Mil Seiscentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos); ARN ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N° 11.477.070/0001-51,
com Valor Global de R$ 2.324.083,43 (Dois Milhões Trezentos e Vinte e Quatro Mil Oitenta e Três Reais e Quarenta e Três Centavos); CONSTRUTORA
SANTA BEATRIZ LTDA - EPP, CNPJ N° 11.962.967/0001-70, com Valor Global de R$ 2.335.276,64 (Dois Milhões Trezentos e Trinta e Cinco
Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos) e a PROPOSTA DE PREÇOS DESCLASSIFICADAZ STAFF CONSTRUÇÕES,
EDIFICAÇOES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ N°03.788.024/0001-45, com Valor Global de RS 2.035.140,61 (Dois Milhões Trinta e Cinco
Mil Cento e Quarenta Reais e Sessenta e Um Centavos); CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA, CNPJ N°06.974.509/0001-li, com 'Valor Global de R$ 2.312.104,06 (Dois Milhões Trezentos e Doze Mil Cento e Quatro Reais e Seis Centavos); VIRGÍLIO & JACYRA CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP, CNPJ N°01.992.393/0001-20, com Valor Global de R$ 2.312.130,48 (Dois Milhões Trezentos e Doze Mil Cento e Trinta Reais e Quarenta e
Oito Centavos); SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES  EIRELI, CNPJ: 22.346.772/0001-12, com Valor Global de R$ 2.338.725,22 (Dois Milhões
Trezentos e Trinta e Oito Mil Setecentos e Vinte e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos); CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ N°34.326.829/0001-09, com
Valor Global de R$ 2.346.620,73 (Dois Milhões Trezentos e Quarenta e Seis Mil Seiscentos e Vinte Reais e Setenta e Três Centavos); VK CONSTRUÇÔES
E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ N°09.042.893/0001-02, com Valor Global de R$ 2.357.601,15 (Dois Milhões Trezentos e Cinquenta e Sete
Mil Seiscentos e Um Reais e Quinze Centavos). Declara VENCEDORA do certame a empresa: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
07.876.676/0001-92, com VALOR GLOBAL de R$ 2.300.982,16 (Dois Milhões Trezentos Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Dezesseis Centavos).
Ficando aberto a partir da data de publicação o prazo recursal, conforme artigo 109, inciso 1 alínea "b". Maiores informações junto a Comissão de Licitação.
Acaraú-CE, 05 de Abril de 2022. Tiago Fonteles Souza - Presidente da CPL.

*** *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLRÉ - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 001/2022/SMC-CP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariró-CE torna público para
conhecimento dos interessados Resultado do Julgamento das Propostas Abertas da Licitação na Modalidade Concorrência Pública, tombado sob o N°
001/2022/SMC-CP, tendo como OBJETO a Licitação do Tipo Menor Preço para Contratação de empresa especializada para continuação da construção
da 1' e 2° Etapas do Estádio Municipal de Carire/CE, conforme PT 1028745-81 e 1032183-03 respectivamente. A empresa R. R. PORTELA LOCAÇAO
DE VEICULOS LTDA, fica declarada como VENCEDORA dos LOTES 01 E 02 do referido certame com um VALOR GLOBAL de R$ 3.004.098,55
(Três Milhões, Quatro Mil, Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos) para o LOTE 01 e R$ 670.437,28 (Seiscentos e Setenta Mil, Quatrocentos
e Trinta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos) para o LOTE 02 após atender a todas as exigências convocatórias. Fica declarado então aberto o prazo para
recursos conforme Art. 109. inciso 1. alínea "b" da Lei 8.666/93. A Ata da Sessão de Julgamento das Propostas, bem como as Propostas das Licitantes,

estarão disponíveis nos Sites: www.tce.ce.gov.br/1icitacoes  e www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133.
Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação - Tomada de Preços n° 16.002/2022
TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que após análise dos
documentos de habilitação da Tomada de Preços n° 16.002/2022 TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma da estufa hidropônica
da Casa da Melhor Idade do Município de Aquiraz/CE, se concluiu que a licitante ARN Engenharia EIRELI foi considerada inabilitada. Comunicamos que
fica aberto o prazo recursal para apresentação das razões e possíveis eontrarrazões, conforme Art. 109, inciso 1, letra "a", da Lei n° 8.666/93. Não havendo
intenção de recursos a Comissão concederá ao licitante inabilitado o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresentação de nova documentação nos termos do
art. 48 da Lei n.° 8.666/93. sendo, portanto, a sessão de prosseguimento em 02 de maio de 2022, às 9:00h (nove horas). Maiores informações poderão ser
obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará ou pelo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no horário de 8h
às 12h. A Presidente.

.J
FSC

MISTO
~,  1  . 4—
a pl5da la

5F50 01261